
10-12-2020 1 de 12

www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 380964
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:43 del día 10/12/2020,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 380964 -
CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE HOCKEY, GRADERIAS CON SERVICIOS E ILUMINACION

 de la Institución:

Código Verificador: fb9db980dbd12e1670082294ac464047

 

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Presidencia de la República

Sub-UOC: Secretaria Nacional de Deportes - Gabinete Civil

Código SICP: 1612

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El oferente o uno de sus integrantes en caso de consorcios deberá haber ejecutado, al menos 2 (dos) contratos en 
el que debió haber construido superficies de césped sintético o con cobertura similar a la ofertada. A que se 
refiere cobertura similar y si se podria considerar canchas de cesped natural como experiencia valida

23-11-2020 11:20:43

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

En todos los casos se refiere a coberturas sintéticas de complejidad tecnológica similar a la requerida. El césped 
natural no será considerado como cobertura similar.

24-11-2020 08:35:51

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

favor remitirse a la nota adjunta 23-11-2020 17:05:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

A la consulta N° 1 del documento adjunto: El oferente deberá presentar con su oferta una planilla separada 
desglosando los de rubros, sus cantidades, marca y procedencia de lo que comprende su oferta para el Item 
mencionado. Así mismo deberá presentar las especificaciones técnicas de dichos rubros los cuales deberán 
verificar como mínimo las calidades exigidas en el PBC. Se recuerda que el proyecto propuesto por el oferente 
podrá tener variaciones mínimas conforme al sistema constructivo propuesto por el Fabricante elegido y los 
elementos que forman parte de ésta. A la consulta N° 2 del documento adjunto: El oferente deberá presentar con 
su oferta una planilla separada desglosando los de rubros, sus cantidades, marca y procedencia de lo que 
comprende su oferta para el Item mencionado. Así mismo deberá presentar las especificaciones técnicas de 
dichos rubros los cuales deberán verificar como mínimo las calidades exigidas en el PBC. Se recuerda que el 
proyecto propuesto por el oferente podrá tener variaciones mínimas conforme al sistema constructivo propuesto 
por el Fabricante elegido y los elementos que forman parte de ésta. A la consulta N° 3: La contratante retendrá el 
15% del valor de todo el Contrato hasta tanto sea entregado el certificado de homologación. Esta retención es 
independiente de las multas que pudiera ser objeto el Contratista conforme al Contrato. Todo atraso en la 
presentación del certificado de Homologación será considerado como atraso de obras con las consecuencias 
descriptas en este documento. Esta retención se realizará dejando pendiente el pago los últimos 15 % de saldo del 
Contrato. Lo que homologa la Federación Internacional o quien ésta determine, es la superficie de juego. El 
equipamiento y sus componentes deberá ser aprobado por la Contratante o quien ésta determine.

02-12-2020 09:02:31

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

La especificación técnica de la grama sintética para la cancha de hockey se refiere a un producto de un solo 
proveedor especifico, lo cual atenta contra la libre competencia e igualdad de los proponentes, se sugiere que se 
pueda participar con un proveedor o fabricante con la calidad FIH Prefered producer que haya certificado al 
menos 1 cancha de hockey categoría global en sudamerica y que lo instale un contratista que pueda demostrar 
que haya instalado una cancha global en Sudamérica

24-11-2020 08:58:33



10-12-2020 2 de 12

    Listado de Consultas

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la página 56, B. CANCHAS DE HOCKEY Las especificaciones técnicas, a continuación, se 
corresponden a un sistema constructivo y una patente de productos y accesorios específicos para Canchas de 
Hockey. El oferente podrá proponer otra alternativa constructiva siempre y cuando no altere la calidad mínima 
solicitada y garantice documentalmente que su propuesta obtendrá la homologación de la Federación 
Internacional. En cualquier caso el oferente deberá demostrar documentalmente que el producto y el sistema 
constructivo propuesto ya ha sido utilizado en al menos tres escenarios deportivos similares que tengan la 
homologación correspondiente de la Federación Internacional. En caso de presentar una propuesta alternativa a 
estas las especificaciones técnicas, tanto del producto como de las obras previas o complementarias, deberán 
estar avaladas por escrito por el fabricante del producto.

27-11-2020 10:30:48

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

La especificación técnica de la grama sintética para la cancha de hockey se refiere a un producto de un solo 
proveedor especifico, lo cual atenta contra la libre competencia e igualdad de los proponentes, se sugiere que se 
pueda participar con un proveedor o fabricante con la calidad FIH Prefered producer que haya certificado al 
menos 1 cancha de hockey categoría global en sudamerica y que lo instale un contratista que pueda demostrar 
que haya instalado una cancha global en Sudamérica

24-11-2020 09:00:25

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la página 56, B. CANCHAS DE HOCKEY Las especificaciones técnicas, a continuación, se 
corresponden a un sistema constructivo y una patente de productos y accesorios específicos para Canchas de 
Hockey. El oferente podrá proponer otra alternativa constructiva siempre y cuando no altere la calidad mínima 
solicitada y garantice documentalmente que su propuesta obtendrá la homologación de la Federación 
Internacional. En cualquier caso el oferente deberá demostrar documentalmente que el producto y el sistema 
constructivo propuesto ya ha sido utilizado en al menos tres escenarios deportivos similares que tengan la 
homologación correspondiente de la Federación Internacional. En caso de presentar una propuesta alternativa a 
estas las especificaciones técnicas, tanto del producto como de las obras previas o complementarias, deberán 
estar avaladas por escrito por el fabricante del producto.

27-11-2020 10:31:01

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

11. Visita al sitio de obras La convocante dispone la realización de una visita al sitio con las siguientes 
indicaciones: Fecha y día: 01 (UN) día hábil previo a la fecha tope de consultas Lugar: Sitio de la obra Hora: 
10:00 hs Procedimiento: A la hora señalada se iniciará la visita guiada, con los potenciales oferentes que se 
encuentren presente. Nombre del funcionario responsable de guiar la visita: Ing. Gunter Grabowsky Participación 
obligatoria: SI la consulta es la siguiente en cualquier momento el oferente podria realizar la visita de obras antes 
del cierre del periodo de consulta, con quien se podria contactar para dicha visita

24-11-2020 11:16:49

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El procedimiento a implementar para la visita al sitio de obras se encuentra especificado en la Cláusula 11 de la 
Sección Datos de la Licitación.

27-11-2020 10:21:55

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Haber generado, durante los mejores cinco (5) años de los últimos diez (10) años, en promedio un volumen anual 
de negocios igual o superior a G. 20.000.000.000 (VEINTE MIL MILLONES). Se deberá presentar copias de 
facturas que acrediten dicha facturación. solicita ese nivel de facturacion viendo que el monto estimado de la 
oferta es de 16.550.584.480, enviada por ustedes, lo solicitado en facturacion no concuerda con la envergadura y 
propuesta enviada por uds por tal motivo solicitamos que baje ese criterio para un buen analisis y presentar una 
propuesta acorde para la convocante

24-11-2020 11:24:20

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El Volumen Anual de Negocios requerido es absolutamente consistente con el monto estimado de la contratación 
y por sobre todo con la complejidad y especialidad de la obra licitada. Entiende esta Convocante, que siendo lo 
requerido un valor promedio de los mejores cinco (5) años de los últimos diez (10) años, resulta un requisito que 
puede ser cumplido por varias empresas del mercado local. Además, existiendo la posibilidad de consorciarse, su 
cumplimiento resulta aún más factible.

27-11-2020 12:24:31

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El requerimiento para cumplir con la Experiencia General de Obras consiste en generar una facturación promedio 
de los mejores 5 años de los últimos 10 igual o superior a Gs. 20.000.000.000, sin embargo, se observa que el 
monto referencial de la obra es de Gs. 16.550.584.480, 17% por debajo del monto requerido. Se solicita que el 
requerimiento sea en función a la oferta, siendo el promedio de facturación como mínimo igual al 100% de la 
oferta presentada.

26-11-2020 08:47:22

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El Volumen Anual de Negocios requerido es absolutamente consistente con el monto estimado de la contratación 
y por sobre todo con la complejidad y especialidad de la obra licitada. Entiende esta Convocante, que siendo lo 
requerido un valor promedio de los mejores cinco (5) años de los últimos diez (10) años, resulta un requisito que 
puede ser cumplido por varias empresas del mercado local. Además, existiendo la posibilidad de consorciarse, su 
cumplimiento resulta aún más factible.

27-11-2020 12:25:10

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



10-12-2020 3 de 12

    Listado de Consultas

DONDE DICE QUE EL OFERENTE DEBERÁ PRESENTAR JUNTO CON SU OFERTA UNA 
CONSTANCIA DE UN BANCO EN LA QUE CONFIRME QUE POSEE UNA LINEA DE CRÉDITO POR 
UN VALOR IGUAL O SUPERIOR AL 50% DEL MONTO DE SU OFERTA. AL RESPECTO 
SOLICITAMOS QUE SE ADECUE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES ESTÁNDAR DE 
CONTRATACIONES PUBLICAS, EN DONDE, EL CAPITAL OPERATIVO SE PUEDA DEMOSTRAR 
CON EL BALANCE GENERAL, PUDIENDO COMPLEMENTAR CON LINEAS DE CRÉDITOS 
OTORGADAS POR ENTIDADES FINANCIERAS

30-11-2020 17:58:44

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El objetivo de este requisito es confirmar la solvencia del Oferente. Lo propuesto en la consulta no cumpliría el 
mismo objetivo del requisito. Por otro lado, lo señalado en el PBC estándar sobre el punto constituye una 
sugerencia para la Convocante, pudiendo establecer el requisito que le garantice las mejores condiciones de 
contratación. Por tal motivo, la Convocante se mantiene en el requerimiento sobre la Línea de crédito.

01-12-2020 14:52:21

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: AUGUSTO ORTELLADO NARVAEZ - RUC: 
741180-4

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1

1501001576 Póliza FENIX SEGUROS 07-12-2020 09-12-2020 11-04-2021

Oferente: Consorcio Hockey - RUC: DNCP-001317 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2
1501003057 Póliza SANCOR SEGUROS DEL 

PARAGUAY S.A.
07-12-2020 09-12-2020 08-04-2021

Empresas del Consorcio
RUC Razón Social

80038934-4 ARQUITECTONICA SRL  

80008815-8 ESTRUCTURA INGENIERIA S.A.  

80047025-7 ENGINEERING S.A.  

Oferente: TECO SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA  - RUC: 80055872-3

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 3

1501001932 Póliza Asepasa seguros 07-12-2020 09-12-2020 09-04-2021

Oferente: SCARPA S.A. - RUC: 80040007-0 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 4
1501003060 Póliza Sancor Seguros del Paraguay SA 10-12-2020 10-12-2020 09-04-2021

Oferente: Consorcio ALSP  - RUC: DNCP-001336 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 5
1501001931 Póliza ASEPASA 07-12-2020 10-12-2020 20-03-2021

Empresas del Consorcio
RUC Razón Social

80088804-9 SOMAGEC PARAGUAY S.A  

80022538-4 APONTE LATORRE  



10-12-2020 4 de 12

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: Consorcio Deportivo - RUC: DNCP-001339 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 6
1501002594 Póliza ROYAL SEGUROS S.A. 07-12-2020 09-12-2020 08-04-2021

Empresas del Consorcio
RUC Razón Social

80056945-8 Iniciativas Constructivas S.A.  

80046108-8 Sport Business S.R.L.  

80002784-1 Compañia Integral de Construcciones S.A.  

Oferente: Consorcio TC. - RUC: DNCP-001335 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 7
1501001934 Póliza Aseguradora Paraguaya 

S.A.E.C.A.
07-12-2020 09-12-2020 09-04-2021

Empresas del Consorcio
RUC Razón Social

80001918-0 COMPAÑIA DE CONSTRUCCIONES CIVILES  

800033539-2 TECNOLOGIA DEL SUR SAE  

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

INFORMACION DEL LOTE: 1 - LOTE A

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 72131601-013 Trabajos preliminares 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
AUGUSTO 
ORTELLADO 
NARVAEZ - 741180-4

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  57.110.400 57.110.400

Consorcio Hockey - 
DNCP-001317

N/A N/A N/A N/A  52.351.200 52.351.200

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80055872-3

no aplica teco srl no aplica no aplica no aplica 51.875.280 51.875.280

SCARPA S.A. - 
80040007-0

Scarpa SA Scarpa SA no corresponde Paraguay Trabajos preliminares 45.509.850 45.509.850

Consorcio ALSP - 
DNCP-001336

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA  50.923.440 50.923.440

Consorcio Deportivo - 
DNCP-001339

0 0 0 0  52.351.200 52.351.200

Consorcio TC. - 
DNCP-001335

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  47.592.000 47.592.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 72131601-004 Estructura de H°A° VISTO 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
AUGUSTO 
ORTELLADO 
NARVAEZ - 741180-4

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  1.564.314.336 1.564.314.336

Consorcio Hockey - 
DNCP-001317

N/A N/A N/A N/A  1.433.954.808 1.433.954.808

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80055872-3

no aplica teco srl no aplica no aplica no aplica 1.422.423.055 1.422.423.055

SCARPA S.A. - 
80040007-0

Scarpa SA Scarpa SA no corresponde Paraguay Estructura de H°A° VISTO 1.821.182.625 1.821.182.625

Consorcio ALSP - 
DNCP-001336

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA  1.394.846.950 1.394.846.950

Consorcio Deportivo - 
DNCP-001339

0 0 0 0  1.433.954.808 1.433.954.808

Consorcio TC. - 
DNCP-001335

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  1.303.595.280 1.303.595.280

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 72131601-005 Mamposterias 1



10-12-2020 5 de 12

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
AUGUSTO 
ORTELLADO 
NARVAEZ - 741180-4

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  413.061.120 413.061.120

Consorcio Hockey - 
DNCP-001317

N/A N/A N/A N/A  378.639.360 378.639.360

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80055872-3

no aplica teco srl no aplica no aplica no aplica 375.197.184 375.197.184

SCARPA S.A. - 
80040007-0

Scarpa SA Scarpa SA no corresponde Paraguay Mamposterias 346.497.750 346.497.750

Consorcio ALSP - 
DNCP-001336

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA  368.312.832 368.312.832

Consorcio Deportivo - 
DNCP-001339

0 0 0 0  378.639.360 378.639.360

Consorcio TC. - 
DNCP-001335

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  344.217.600 344.217.600

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 72131601-009 Contrapisos y Pisos 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
AUGUSTO 
ORTELLADO 
NARVAEZ - 741180-4

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  454.052.736 454.052.736

Consorcio Hockey - 
DNCP-001317

N/A N/A N/A N/A  416.215.008 416.215.008

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80055872-3

no aplica teco srl no aplica no aplica no aplica 412.431.235 412.431.235

SCARPA S.A. - 
80040007-0

Scarpa SA Scarpa SA no corresponde Paraguay Contrapisos y Pisos 294.024.375 294.024.375

Consorcio ALSP - 
DNCP-001336

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA  404.863.690 404.863.690

Consorcio Deportivo - 
DNCP-001339

0 0 0 0  416.215.008 416.215.008

Consorcio TC. - 
DNCP-001335

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  378.377.280 378.377.280

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 72131601-010 Aberturas 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
AUGUSTO 
ORTELLADO 
NARVAEZ - 741180-4

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  333.394.272 333.394.272

Consorcio Hockey - 
DNCP-001317

N/A N/A N/A N/A  305.611.416 305.611.416

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80055872-3

no aplica teco srl no aplica no aplica no aplica 302.833.130 302.833.130

SCARPA S.A. - 
80040007-0

Scarpa SA Scarpa SA no corresponde Paraguay Aberturas 256.714.196 256.714.196

Consorcio ALSP - 
DNCP-001336

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA  297.276.559 297.276.559

Consorcio Deportivo - 
DNCP-001339

0 0 0 0  305.611.416 305.611.416

Consorcio TC. - 
DNCP-001335

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  277.828.560 277.828.560

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 72131601-008 Revoques y Terminaciones 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
AUGUSTO 
ORTELLADO 
NARVAEZ - 741180-4

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  700.905.312 700.905.312

Consorcio Hockey - 
DNCP-001317

N/A N/A N/A N/A  642.496.536 642.496.536

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80055872-3

no aplica teco srl no aplica no aplica no aplica 636.655.658 636.655.658

SCARPA S.A. - 
80040007-0

Scarpa SA Scarpa SA no corresponde Paraguay Revoques y Terminaciones 438.142.500 438.142.500

Consorcio ALSP - 
DNCP-001336

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA  624.973.903 624.973.903

Consorcio Deportivo - 
DNCP-001339

0 0 0 0  642.496.536 642.496.536

Consorcio TC. - 
DNCP-001335

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  584.087.760 584.087.760

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 72131601-007 Techo y estructura metálica 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total



10-12-2020 6 de 12

AUGUSTO 
ORTELLADO 
NARVAEZ - 741180-4

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  815.846.400 815.846.400

Consorcio Hockey - 
DNCP-001317

N/A N/A N/A N/A  747.859.200 747.859.200

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80055872-3

no aplica teco srl no aplica no aplica no aplica 741.060.480 741.060.480

SCARPA S.A. - 
80040007-0

Scarpa SA Scarpa SA no corresponde Paraguay Techo y estructura metálica 304.399.350 304.399.350

Consorcio ALSP - 
DNCP-001336

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA  727.463.040 727.463.040

Consorcio Deportivo - 
DNCP-001339

0 0 0 0  747.859.200 747.859.200

Consorcio TC. - 
DNCP-001335

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  679.872.000 679.872.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

8 72131601-011 Instalación Sanitaria 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
AUGUSTO 
ORTELLADO 
NARVAEZ - 741180-4

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  293.932.800 293.932.800

Consorcio Hockey - 
DNCP-001317

N/A N/A N/A N/A  269.438.400 269.438.400

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80055872-3

no aplica teco srl no aplica no aplica no aplica 266.988.960 266.988.960

SCARPA S.A. - 
80040007-0

Scarpa SA Scarpa SA no corresponde Paraguay Instalación Sanitaria 234.227.700 234.227.700

Consorcio ALSP - 
DNCP-001336

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA  262.090.080 262.090.080

Consorcio Deportivo - 
DNCP-001339

0 0 0 0  269.438.400 269.438.400

Consorcio TC. - 
DNCP-001335

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  244.944.000 244.944.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

9 72131601-001 Instalación Electrica 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
AUGUSTO 
ORTELLADO 
NARVAEZ - 741180-4

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  329.162.400 329.162.400

Consorcio Hockey - 
DNCP-001317

N/A N/A N/A N/A  301.732.200 301.732.200

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80055872-3

no aplica teco srl no aplica no aplica no aplica 298.989.180 298.989.180

SCARPA S.A. - 
80040007-0

Scarpa SA Scarpa SA no corresponde Paraguay Instalación Electrica 262.301.288 262.301.288

Consorcio ALSP - 
DNCP-001336

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA  293.503.140 293.503.140

Consorcio Deportivo - 
DNCP-001339

0 0 0 0  301.732.200 301.732.200

Consorcio TC. - 
DNCP-001335

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  274.302.000 274.302.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

10 72131601-9976 Instalación Especiales 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
AUGUSTO 
ORTELLADO 
NARVAEZ - 741180-4

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  457.920.000 457.920.000

Consorcio Hockey - 
DNCP-001317

N/A N/A N/A N/A  419.760.000 419.760.000

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80055872-3

no aplica teco srl no aplica no aplica no aplica 415.944.000 415.944.000

SCARPA S.A. - 
80040007-0

Scarpa SA Scarpa SA no corresponde Paraguay Instalación Especiales 364.905.000 364.905.000

Consorcio ALSP - 
DNCP-001336

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA  408.312.000 408.312.000

Consorcio Deportivo - 
DNCP-001339

0 0 0 0  419.760.000 419.760.000

Consorcio TC. - 
DNCP-001335

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  381.600.000 381.600.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

11 72141301-001 Canchas de Hockey 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
AUGUSTO 
ORTELLADO 
NARVAEZ - 741180-4

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  6.912.000.000 13.824.000.000



10-12-2020 7 de 12

Consorcio Hockey - 
DNCP-001317

N/A N/A N/A N/A  6.336.000.000 12.672.000.000

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80055872-3

no aplica teco srl no aplica no aplica no aplica 6.257.088.000 12.514.176.000

SCARPA S.A. - 
80040007-0

Scarpa SA Scarpa SA no corresponde Paraguay Canchas de Hockey 5.637.600.000 11.275.200.000

Consorcio ALSP - 
DNCP-001336

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA  12.326.400.000 24.652.800.000

Consorcio Deportivo - 
DNCP-001339

Domo Sport Grass Grass industry Domo Fast Play Paraguaya Monofilamento para hockey 
agua con certificacion FIH 
Global

6.336.000.000 12.672.000.000

Consorcio TC. - 
DNCP-001335

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  11.520.000.000 23.040.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

12 72153103-001 Equipamiento Mobiliario 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
AUGUSTO 
ORTELLADO 
NARVAEZ - 741180-4

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  443.001.600 443.001.600

Consorcio Hockey - 
DNCP-001317

N/A N/A N/A N/A  406.084.800 406.084.800

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80055872-3

no aplica teco srl no aplica no aplica no aplica 402.393.120 402.393.120

SCARPA S.A. - 
80040007-0

Scarpa SA Scarpa SA no corresponde Paraguay Equipamiento Mobiliario 353.016.900 353.016.900

Consorcio ALSP - 
DNCP-001336

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA  395.009.760 395.009.760

Consorcio Deportivo - 
DNCP-001339

0 0 0 0  406.084.800 406.084.800

Consorcio TC. - 
DNCP-001335

NACIONAL NACIONAL NACIONAL NACIONAL  369.168.000 369.168.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 2 - LOTE B

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 72102201-004 Grupo Generador con instalación general 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80055872-3

no aplica teco srl no aplica no aplica no aplica 158.050.000 158.050.000

SCARPA S.A. - 
80040007-0

Power Stream Hyundai PS190RKS China Grupo Generador con 
instalación general

138.656.250 138.656.250

Consorcio ALSP - 
DNCP-001336

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA  155.150.000 155.150.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - LOTE A

Oferente Precio Fecha Hora Estado
Consorcio Deportivo - DNCP-001339 12.200.000.000 10-12-2020 10:24:15.324 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 08e4e23833e2d0d9fb708a8fd27464e8

Consorcio Hockey - DNCP-001317 12.270.900.000 10-12-2020 10:24:10.836 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9152e81813a5c86cab46d5fee9f9de09

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 12.300.000.000 10-12-2020 10:24:03.231 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f7f2fb68808cdff4c34742c18e0cffdf

Consorcio Hockey - DNCP-001317 12.330.900.000 10-12-2020 10:24:06.507 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e4a16a31a2064696876b4bbb753a2186

Consorcio ALSP - DNCP-001336 12.350.000.000 10-12-2020 10:24:02.812 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0afd8893029d4b1f7ad19b80757e87d6

Consorcio Hockey - DNCP-001317 12.390.900.000 10-12-2020 10:24:02.928 Periodo Aleatorio



10-12-2020 8 de 12

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: d83a1f7780f16e3963d74f53ecf412d3

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 12.400.000.000 10-12-2020 10:23:53.882 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f79425cec30e5507087a55d026cf238c

Consorcio Hockey - DNCP-001317 12.420.900.000 10-12-2020 10:23:57.938 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 82925b59303913925ab9881f17575b0f

Consorcio ALSP - DNCP-001336 12.430.000.000 10-12-2020 10:23:48.934 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d2c8552540e02e5ad9bc96e50e899a82

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 12.500.000.000 10-12-2020 10:23:48.464 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 333d295875ed8d752b3792a1a5a502db

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80055872-3

12.500.000.000 10-12-2020 10:23:55.323 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9a5f3354e8fceffab6f74757bf723641

Consorcio Hockey - DNCP-001317 12.520.900.000 10-12-2020 10:23:41.522 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c537bd5dd5e211505025f4da0d3c29db

Consorcio ALSP - DNCP-001336 12.530.000.000 10-12-2020 10:23:32.830 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1ddeecdc1d67e1e8de173809cdf5da99

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 12.600.000.000 10-12-2020 10:23:42.587 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 45970b4872ff84e1d456038faa4f1af2

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 12.700.000.000 10-12-2020 10:23:30.772 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 55ba602f2a609448461a6ce348e34146

Consorcio Hockey - DNCP-001317 12.870.900.000 10-12-2020 10:23:32.739 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 27441d04cc21b6338976d5b7d4153f66

Consorcio Hockey - DNCP-001317 12.890.900.000 10-12-2020 10:23:21.884 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a892e41d704885d74339ed3bfc9c1e2b

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 12.900.000.000 10-12-2020 10:23:14.175 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 978795287935b53a668bc37919b400f9

Consorcio Hockey - DNCP-001317 12.950.900.000 10-12-2020 10:23:10.908 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 60ec43eb998941bfe692becb72c53157

Consorcio Hockey - DNCP-001317 12.980.900.000 10-12-2020 10:22:57.489 Periodo Aleatorio

Código Verificador: cb22fdbbb5d19ffc082641eb43d52cab

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 13.000.000.000 10-12-2020 10:22:46.507 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b4fe5a5976eec19997f3e9ba23cad1d6

Consorcio ALSP - DNCP-001336 13.330.000.000 10-12-2020 10:23:12.756 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 49d6818baa1409f877aa6655f9d3b29f

Consorcio TC. - DNCP-001335 13.380.900.000 10-12-2020 10:23:08.274 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9576b91b7a5da980c89143a4ebbc358e

Consorcio ALSP - DNCP-001336 13.430.000.000 10-12-2020 10:23:05.994 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9a3afe81d628500ec3f4d4b50874ff10

Consorcio Hockey - DNCP-001317 13.450.900.000 10-12-2020 10:22:48.759 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4c6d2fc0aa491200a89d9b62dd08f273

Consorcio Hockey - DNCP-001317 13.470.900.000 10-12-2020 10:22:43.822 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1cb0dac8b0feb5fae9625dc28798856e

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80055872-3

13.480.000.000 10-12-2020 10:22:42.058 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 80a5d87f672080f5a681155badb42e7e

Consorcio ALSP - DNCP-001336 13.490.000.000 10-12-2020 10:22:40.013 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c711dbe2d873004ad77f9bd76186201a

Consorcio Hockey - DNCP-001317 13.490.900.000 10-12-2020 10:22:34.794 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 165223e0fb419987b0788fe25e5ff35b

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 13.500.000.000 10-12-2020 10:22:25.043 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a9a86460aaa248d0968de84becd500cc

Consorcio TC. - DNCP-001335 13.780.900.000 10-12-2020 10:22:56.119 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 59bbf1224826f78b5adbc7cf78fb15ff

Consorcio ALSP - DNCP-001336 13.790.000.000 10-12-2020 10:22:33.420 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5914cadc60c1a44094acdc33fde2570c

Consorcio Hockey - DNCP-001317 13.850.900.000 10-12-2020 10:22:22.577 Periodo Aleatorio

Código Verificador: df98babb1b41c543413133df60dea696

Consorcio ALSP - DNCP-001336 13.860.000.000 10-12-2020 10:22:16.214 Periodo Aleatorio



10-12-2020 9 de 12

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 543b442ff69782ab1b31df0c456f16c1

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80055872-3

13.890.000.000 10-12-2020 10:22:28.562 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a592a11f50502fa9b3b5ca7858716567

Consorcio Hockey - DNCP-001317 13.890.900.000 10-12-2020 10:22:15.678 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8decf6d95dccf1bac9895ea5c52e5cd1

Consorcio TC. - DNCP-001335 13.990.900.000 10-12-2020 10:22:34.158 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c8bc893696456ac7aa3f6f7b639b9de1

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 14.000.000.000 10-12-2020 10:22:03.422 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 28e3edd594a0febdee192d8c83e55d71

Consorcio ALSP - DNCP-001336 14.060.000.000 10-12-2020 10:22:05.578 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a649549af82e1a074596cde94c4f87eb

Consorcio Hockey - DNCP-001317 14.150.900.000 10-12-2020 10:21:57.634 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 53966d2bee800ac8564e6d60b4541ee1

Consorcio TC. - DNCP-001335 14.180.900.000 10-12-2020 10:22:02.878 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ca6e44e02c71d8daf3c972f40cc4de74

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 14.200.000.000 10-12-2020 10:21:53.049 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7c64d40f189103ef3d660597aa176cf9

Consorcio Hockey - DNCP-001317 14.350.900.000 10-12-2020 10:21:53.077 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4ac6403bdc39692752682f3ec55d054b

Consorcio ALSP - DNCP-001336 14.360.000.000 10-12-2020 10:21:59.577 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 77af984e30f64a2c11be599182659e8e

Consorcio TC. - DNCP-001335 14.370.900.000 10-12-2020 10:21:47.478 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 319dc79089ce6f10e0d6ff7bd89cb134

Consorcio ALSP - DNCP-001336 14.380.000.000 10-12-2020 10:21:49.803 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 340783f609c73f82961b841814c9c865

Consorcio Hockey - DNCP-001317 14.390.900.000 10-12-2020 10:21:49.240 Periodo Aleatorio

Código Verificador: cdc0f213e8ade7611d82a8085649da5e

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80055872-3

14.400.000.000 10-12-2020 10:21:41.224 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1dc614c790280f3cf3bf4b91e83ed1c5

Consorcio ALSP - DNCP-001336 14.450.000.000 10-12-2020 10:21:42.099 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 670c8ce234cffcd194f5671f95fd7da5

Consorcio TC. - DNCP-001335 14.470.900.000 10-12-2020 10:21:42.468 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5a1fbd16a6a71cac54e6f904d3b0ef6c

Consorcio Hockey - DNCP-001317 14.490.900.000 10-12-2020 10:21:38.827 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 61a2fc95834ee4d8b14369ce9f6a6cdd

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 14.500.000.000 10-12-2020 10:21:32.011 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2d092df9942a5380571efaf074fdbfda

Consorcio TC. - DNCP-001335 14.740.900.000 10-12-2020 10:21:37.982 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3660169e8fea7ae9018d9cf86a2cdc05

Consorcio ALSP - DNCP-001336 14.750.000.000 10-12-2020 10:21:34.132 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3a52135240d0edca06dfb99d609092b2

Consorcio TC. - DNCP-001335 14.760.900.000 10-12-2020 10:21:31.304 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1573601bca1a383f97575242d06c31ce

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80055872-3

14.790.000.000 10-12-2020 10:21:32.251 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7c137bff168f7f87f031c97409f99f6b

Consorcio Hockey - DNCP-001317 14.790.900.000 10-12-2020 10:21:22.518 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 55b6891c7b1f758dcb8ebb8953f583a7

Consorcio TC. - DNCP-001335 14.790.900.000 10-12-2020 10:21:23.934 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 86acd839f5b8c1d1290cc6a773b5e43a

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 14.800.000.000 10-12-2020 10:21:13.926 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 18f7520fbbc8e3fcff97446b69dfd12d

Consorcio Hockey - DNCP-001317 14.890.900.000 10-12-2020 10:21:18.037 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 17a8d92bd112af35c45d7ddb72e3cbfd

Consorcio TC. - DNCP-001335 14.890.900.000 10-12-2020 10:21:18.691 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 992ae39c2e99de9c79ab3eb8c6717eed



10-12-2020 10 de 12

Listado General de todas las Ofertas
Consorcio ALSP - DNCP-001336 14.900.000.000 10-12-2020 10:21:09.532 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a8f73ceb35bfd7881b1c48c90925ebd6

Consorcio TC. - DNCP-001335 14.940.900.000 10-12-2020 10:20:58.932 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 978fa8842b144a56e3261aefef7a9fed

AUGUSTO ORTELLADO NARVAEZ - 
741180-4

14.979.000.000 10-12-2020 10:21:44.400 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f0081ac855b7c2c0a054456bdeb9c596

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80055872-3

14.980.000.000 10-12-2020 10:20:57.078 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8c2d08a09b335c01933aaec825c9da9e

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 15.000.000.000 10-12-2020 10:20:38.435 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 009850b77c7fbace94a1e714044d4930

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80055872-3

15.450.000.000 10-12-2020 10:20:41.027 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 73c19ce22d5db89f0b11c740aa25c93a

Consorcio TC. - DNCP-001335 15.450.900.000 10-12-2020 10:20:27.271 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c6d6029c26a8395ff897c0e929220da5

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80055872-3

15.495.000.000 10-12-2020 10:20:19.117 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f9d4474ffaa069ecf282dffc48fb300c

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 15.500.000.000 10-12-2020 10:16:40.527 Etapa de Puja

Código Verificador: cf38a433141b0e07140524642678c415

Consorcio ALSP - DNCP-001336 15.504.000.000 10-12-2020 10:18:39.540 Etapa de Puja

Código Verificador: e71dd0add0d238e976c7949fba822ce1

Consorcio ALSP - DNCP-001336 15.505.000.000 10-12-2020 10:18:22.887 Etapa de Puja

Código Verificador: 09703ccc8d7547088fe3f3535f48c126

Consorcio ALSP - DNCP-001336 15.510.000.000 10-12-2020 10:18:10.076 Etapa de Puja

Código Verificador: a684d8cfc6b9a203b0052aacb24a0ee2

Consorcio ALSP - DNCP-001336 15.520.000.000 10-12-2020 10:17:54.800 Etapa de Puja

Código Verificador: 296fc9c0dde5c6da22c721de087ea8aa

Consorcio ALSP - DNCP-001336 15.530.000.000 10-12-2020 10:17:46.948 Etapa de Puja

Código Verificador: c5dbd5eb8a315b9b1143cd87420b2164

Consorcio ALSP - DNCP-001336 15.550.000.000 10-12-2020 10:17:22.047 Etapa de Puja

Código Verificador: 57a8cd9d1c448c672b348e801519f6d9

Consorcio ALSP - DNCP-001336 15.600.000.000 10-12-2020 10:17:11.508 Etapa de Puja

Código Verificador: db370f8604f6125e90b499bf752ea4e9

Consorcio Hockey - DNCP-001317 15.800.900.000 10-12-2020 10:20:25.267 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8eb708fe4528493d2c53e101b8a60c53

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80055872-3

15.890.000.000 10-12-2020 10:16:50.278 Etapa de Puja

Código Verificador: 4131be03e83a01d3a18ee64a5dd8def2

Consorcio ALSP - DNCP-001336 15.900.000.000 10-12-2020 10:15:03.370 Etapa de Puja

Código Verificador: ed63eeb17956b4b65b9c1cb0bbff0231

AUGUSTO ORTELLADO NARVAEZ - 
741180-4

15.900.000.000 10-12-2020 10:20:39.887 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 71920af336957b765ef672563933ee33

SCARPA S.A. - 80040007-0 15.996.121.534 10-12-2020 10:05:01.446 Propuesta

Código Verificador: 686abd618d8cec8bd0616ae5f2c98ebf

Consorcio TC. - DNCP-001335 16.000.000.000 10-12-2020 10:14:05.948 Etapa de Puja

Código Verificador: a86845b56980395f381802d17ad03270

Consorcio ALSP - DNCP-001336 16.300.000.000 10-12-2020 10:14:21.269 Etapa de Puja

Código Verificador: 8d20342b0daad24b023852f48b715eb5

Consorcio ALSP - DNCP-001336 17.300.000.000 10-12-2020 10:14:01.331 Etapa de Puja

Código Verificador: 870a1863e1d81afe4602d4b32a5b66e9

Consorcio ALSP - DNCP-001336 17.400.000.000 10-12-2020 10:13:34.955 Etapa de Puja

Código Verificador: b50c11f32a9e53d51c3aa89d162d03ba

Consorcio ALSP - DNCP-001336 17.500.000.000 10-12-2020 10:12:05.001 Recepción de Lances

Código Verificador: 38910f7b4dd9989fd20d7b668ddfcbf3

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 17.500.000.000 10-12-2020 10:13:39.786 Etapa de Puja



10-12-2020 11 de 12

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: f8f5c4fbf7acca0ceb19a751567e3db7

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80055872-3

17.840.967.282 10-12-2020 10:05:01.439 Propuesta

Código Verificador: d107007f0ba281a37487793fb5a8a3d9

Consorcio Deportivo - DNCP-001339 18.046.142.928 10-12-2020 10:05:01.434 Propuesta

Código Verificador: 524f9bbb34929320b90d6a25c2ec3bf8

Consorcio Hockey - DNCP-001317 18.046.142.928 10-12-2020 10:05:01.445 Propuesta

Código Verificador: 9b2e1e3496ec9f649f2d55d640df83d1

AUGUSTO ORTELLADO NARVAEZ - 
741180-4

19.686.701.376 10-12-2020 10:05:01.429 Propuesta

Código Verificador: bc69d4cdac303b106343422e806523b7

Consorcio TC. - DNCP-001335 27.925.584.480 10-12-2020 10:05:01.446 Propuesta

Código Verificador: de8a640b2b5e617f694720efb52f19b3

Consorcio ALSP - DNCP-001336 29.880.375.394 10-12-2020 10:05:01.431 Propuesta

Código Verificador: 571761427d1e224ea89c31bcc27ba9e4

 

2 - LOTE B

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SCARPA S.A. - 80040007-0 138.656.250 10-12-2020 10:05:01.521 Propuesta

Código Verificador: 53f2fd5e43217889218a48b31b0437ac

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80055872-3

155.000.000 10-12-2020 10:36:27.355 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b41287521e853365d80e168d7cbf0d6e

Consorcio ALSP - DNCP-001336 155.150.000 10-12-2020 10:05:01.518 Propuesta

Código Verificador: 81eec1d1ec48ac6e4d89394e7cb16f32

TECO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80055872-3

158.050.000 10-12-2020 10:05:01.519 Propuesta

Código Verificador: 7c9040fcb471cf29fc8371e76167e91c

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LOTE A

Oferente Mejor Precio
Consorcio Deportivo - DNCP-001339 12.200.000.000

Consorcio Hockey - DNCP-001317 12.270.900.000

Consorcio ALSP - DNCP-001336 12.350.000.000

TECO SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80055872-3

12.500.000.000

Consorcio TC. - DNCP-001335 13.380.900.000

AUGUSTO ORTELLADO NARVAEZ - 741180-4 14.979.000.000

SCARPA S.A. - 80040007-0 15.996.121.534

 

2 - LOTE B

Oferente Mejor Precio
SCARPA S.A. - 80040007-0 138.656.250

TECO SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80055872-3

155.000.000

Consorcio ALSP - DNCP-001336 155.150.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80040007-0 - SCARPA S.A.

Item Precio Ganador
2 - LOTE B 138.656.250

 

Proveedor: DNCP-001339 - Consorcio Deportivo

Item Precio Ganador



10-12-2020 12 de 12

Items Ganados por Proveedor
1 - LOTE A 12.200.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - LOTE A

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 10-12-2020 10:10:42.859

Buenos días, comenzamos la Subasta. 10-12-2020 10:11:06.351

Señores esperamos mejores ofertas. 10-12-2020 10:11:56.208

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 10-12-2020 10:12:36.072

Atención pasamos a la etapa de puja. 10-12-2020 10:13:11.867

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 10-12-2020 10:13:16.221

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

10-12-2020 10:20:01.462

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 10-12-2020 10:24:16.947

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 10-12-2020 10:24:17.074

 

2 - LOTE B

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 10-12-2020 10:24:35.411

Continuamos con la Subasta. 10-12-2020 10:24:48.691

Señores esperamos mejores ofertas. 10-12-2020 10:25:50.608

Atención pasamos a la etapa de puja. 10-12-2020 10:27:41.096

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 10-12-2020 10:29:16.861

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

10-12-2020 10:35:16.911

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 10-12-2020 10:43:44.924

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 10-12-2020 10:43:45.299

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	54376
	54442
	54563
	54566
	54611
	54614
	54663
	54848

	Listado de Proveedores Participantes
	Nro: 1
	Nro: 2
	Nro: 3
	Nro: 4
	Nro: 5
	Nro: 6
	Nro: 7

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Lote 1
	Lote 2

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - LOTE A
	2 - LOTE B

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - LOTE A
	2 - LOTE B

	Items Ganados por Proveedor
	SCARPA S.A.
	Consorcio Deportivo

	Listado de Mensajes
	1 - LOTE A
	2 - LOTE B


